Variorum notæ.

(54) Iste processionis ad columnam Porphyre-
tiam, die Septembris meminit Codinus, *De Off.*
cap. 15, n. 1. Vide Notas ad Alexiadem, pag. 382,
et Constantinop. *Christ. lib. i.*, sect. 24, n. 6, ubi

hand pauca de hac Porphyreтика columna, ac cruce
illi imposita, et Byzantiorum ad hanc θρησκεία,
seu religione, congregimur. DECAG.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ ΡΩΜΑΪΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΓΟΣ Θ'.

NICEPHORI GREGORÆ BYZANTINÆ HISTORIÆ LIBER NONUS

CAPUT PRIMUM.

Junioris factio seniorem tollere e medio statuit. Michael Bulgarus, Venceslai uxore vidua et principatus
potitus, per legatos arcessitur a juniore Andronico, uxoris suae fratre. Didymotichum venit. Societas adver-
sus seniorem inita; quibus conditionibus. Nephos avo insidiatur. Pecuniam per vim a publicanis auferit. Thra-
cie urbes sibi municipal. Byzantium multis comitantibus profisciscitur; quo praetextu. Avus de ejus consiliis
per transfiguram certior factus. Urbis auditu ei interdicit. Multa crimina eidem objicit. Litteris ad Cralem et
ad Demetrium despota scribit; tis copias cogit et urbes præsidis firmari jubet. Chariae litteræ intercepta.
Lintea quo oportebat perlatæ. Omnia animi in juniores propensiones. Senex ab ipso filio Theodoro mar-
chione proditur. Huius scordia, ambitio, ritus genus, religio. Demetrius despota factiosorum bona diripit.
Junior magnificis promissis multos sibi derinquit.

[P. 238] A'. Όροντες οἱ περὶ τὸν βασιλέα τὸν

390 I. Junioris Andronici factio cum vitam

senioris in longissima extendi spatha cerneret et præ animi impotentia principatus divisionem ferre non posset, sed omnem potestatem in se quam primum translatam vellet: decrevit ei dolis et machinationibus quibusdam, aut habitum sive insignia imperii, aut una cum habitu ipsam etiam vitam auferre. Itaque omnia deinceps sine ulla cunctatione facere coeperunt, quæ ad id quod meditabantur perficiendum conducerent et efficacissima essent.

II. Ac primum ad Michaelem, qui Bulgariae intra Istrum sitæ principatum post Venceslai obitum suscepserat, legatos mittunt de firmo et irrupto sacerdere ineundo. Cum enim junior Andronicus Cralem Servium seniori esse addictissimum cerneret, propter affinitatem, quam cum eo Crales contraxerat, ducta uxore filia Cæsar, ac vereretur, ne ille novis suis conatibus obstaret, ipse ad Michaellem se adjungit; quippe cui nuper soror sua nupsisset; eam dico, quæ 391 Venceslai uxor prius fuerat. Nam hic cum Bulgarici regni potitus esset, statim nobiliores nuptias expetivit: dimissaque priore conjugi, ex qua liberos suscepserat (erat autem ea soror Cralis, illius qui tunc in Servia regnabat), imperatoris sororem in urbe Ternobo viduam nactus matrimonii societate sibi alterius loco junxit. Sub hoc itaque tempus etiam imperatoris matre Augusta Didymotichi commorante legati ad Michaellem mittuntur, qui eum cum uxore ad imperatorem et ad Augustam socrum vocarent multis de causis. Augustam quippe permultos jam annos videndæ filiæ cupidissimam esse (esse enim supra tres et viginti annos, ex quo multuo conspectu illis frui non licuerit); imperatorem etiam cupere tum sororem, quain nunquam ante vidisset, tum maritum illius videre, et quia affinis esset, et ut arcenorum participem eum ficeret.